





wolucjonistów przekreśla... a przed nami...

Miał tedy car zaakceptować następujący projekt: aby ministerstwo urzędów...

Zresztą w Petersburgu nastąpił znany czas projektowania, tak jak to było w 1863 i 1864 r.

Przedyskutowano sprawy włościańskie i komisarzy włościańskich, jak się z aktów okazuje...

Jednak to uczucie! Znamy przecie, że miś p. Nelidow nie byłby pisał tak raportu...

P. Wołowicz nieboszczyk, właściciel ogromnego, po większej części dorobkowego majątku...

Wiedeń d. 5. grudnia.

(S) Z całego przebiegu wczorajszych rozpraw w Izbie poselskiej, w której ułożono...

Odpowiedzieli na każde uciążliwe pytanie kława. Co do hr. Herbsta, to stary ten duch...

O sprawie obsadzenia posady marszałka krajowego dowiaduje się, że sprawa ta nie tak prosta...

Stosunek stronniczej prawicy do siebie jest ścisły, o wiele ścisły, aniżeli w minioniej seji parlamentarnej.

Noc 29. listopada.

IV. Nad ranem.

Dla powieści dokładniejszego wyobrażenia o stanie, w jakim się natenczas insurrekcyja znajdowała...

szawaki rozebrali ożreż z arsenału, wiadomością zabiła na jego umyśle nadawczyje wrażenie.

Ze strony wielkiego księcia nie innego nie widziano prócz konnych patrolów, które się co moment jawiły i zniknęły.

Rzeczy zostały w tym kształcie aż do rana. Ta nos była dość krwawa; była zabójczą szczególniej dla jenerałów, bądź względami...

W tej samej chwili kilku cywilnych przybiegło do nieznanego sobie oficera...

\*) Świadkiem tego zdarzenia był Anastazy Dunin, który z nim rozmawiał idąc przypadkiem tamtąd z arsenału.

na ośle ojczyżnych szyków. Siemiątkowski usiłował fatalnej rady, wsiadł na konia...

Język urzędowy w naszym kraju.

Często się zdarza u nas, że do sądów wchodzi podania w języku niemieckim, a właściwie w żargonie żydowsko-niemieckim...

Firma handlowa B. z Morawy zgłosiła pretensję swoją do masy konkursowej firmy handl. Nardetti i Lesza w Trydencie...

W skutek wniesionego przez tę uchwałę rekursu firmy B., opierającego się głównie na postanowieniu ar. 19. ustawy o ogłoszeniu...

zważywszy że okręg sądu obwodowego w Trydencie nie jest okręgiem mieszczącym pod względem językowym, lecz przetrwał język włoski...

W tej kwestji najwyższy trybunał w Wiedniu wydał już dawniej orzeczenie dnia 11. czerwca 1856 r. 5153 na tych samych zasadach...

Według obowiązujących przepisów w szczególności według ces. patentu z d. 7. sierpnia 1850 nr. 835 Dz. u. p. decyzje najwyższego trybunału styczącej mając niżej sądom za wskazówki do rozstrzygnięcia podobnych wypadków...

\*) Toż samo i w sądach tych krajów, w których język niemiecki jest wyłącznie językiem sądowym, używaniem wyłącznie przez ludność tego okręgu...

mo że we wszystkich powiatach galicyjskich jedynie język polski i ruski jako krajowy...

Rzecz w ogóle jest sądom wykorzenioną ten nielegalny zwyczaj, popierający zabroniony ustanowienie przemyślnego pisarstwa...

Teatr.

Mollerowkowi „Don Żuana” przedstawiono wczoraj po kilkoletniej przerwie, przed stosunkowo wcale nie licznie zgromadzoną publicznością.

W ostatniej chwili podjętą się ostrożeńską przez P. Zboifkowskiego rolę — p. Lubicz. Grać Sganarelle nieprzygotowanemu — to śmiałość ogromna...

W piątek przedstawioną będzie na naszej scenie na dochód p. Bolesława Ładnowskiego tragedia Szekspira „Korolona”.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Dnia 7. grudnia.

Zima wynurzała sobie zwłokę; dzień z rana miał się nie napisać, nie ma wrogów...

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się wczoraj 9. grudnia o godzinie 6. wieczorem.

Od zarządu Stowarzyszenia „Gwiazda” otrzymano pismo następujące: Przedstawienie sztuk, które Stowarzyszenie reżysjerskie lwówskie „Gwiazda” urządziło dnia 5. b. m.







